
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2023-261

PUBLIÉ LE 10 MAI 2023



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2023-05-05-00010 - Arrêté n°2023-00488 autorisant la captation,

l�enregistrement et la transmission d�images au moyen de caméras

installées sur des aéronefs dans le cadre de la manifestation du 6 mai 2023

à Paris à déclarée par le COMITE DU 9 MAI (C9M) (4 pages) Page 3

75-2023-05-09-00002 - Arrêté n°2023-00498 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 8

75-2023-05-10-00002 - Arrêté n°2023-00499 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 10

75-2023-05-10-00001 - Arrêté n°2023-00500 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 12

75-2023-05-10-00009 - Arrêté n°2023-00501 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 14

75-2023-05-10-00010 - Arrêté n°2023-00502 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 16

Préfecture de Police / Direction des transports et de la protection du public

75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection
après avis de la

commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023 (25

pages) Page 18

2



Préfecture de Police

75-2023-05-05-00010

Arrêté n°2023-00488 autorisant la captation,

l�enregistrement et la transmission d�images au

moyen de caméras installées sur des aéronefs

dans le cadre de la manifestation du 6 mai 2023

à Paris à déclarée par le COMITE DU 9 MAI (C9M)

Préfecture de Police - 75-2023-05-05-00010 - Arrêté n°2023-00488 autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs dans le cadre de la manifestation du 6 mai 2023 à Paris à déclarée par le

COMITE DU 9 MAI (C9M)

3



CABINET DU PREFET

ARRETE N° 2023-00488

autorisant la captation, l’enregistrement et la transmission d’images au moyen de caméras installées
sur des aéronefs dans le cadre de la manifestation du 6 mai 2023 à Paris à déclarée par le COMITE DU

9 MAI (C9M)

Le préfet de police,

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 242-1 à L. 242-8 et R. 242-8 à R.
242-14 ;

         Vu le décret n° 2004-374 modifié du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 20 juillet 2022 par lequel M. Laurent NUÑEZ, préfet, coordonnateur national du
renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est nommé préfet de police (hors classe) ;

Vu l’arrêté du 19 avril 2023 relatif au nombre maximal de caméras installées sur des aéronefs
pouvant être simultanément utilisées dans chaque département et collectivité d'outre-mer ;

Vu la déclaration de manifestation de M. Charles FEVRIER au nom du COMITE DU 9 MAI (C9M),
en date du 4 mars 2023 dans le cadre de la commémoration du 29ème anniversaire de la mort du
militant d’extrême droite Sébastien DEYZIEU suite à une chute accidentelle du toit d’un immeuble, rue
des Chartreux, le 9 mai 1994, la manifestation du 6 mai 2023 prévoyant un rassemblement à 14h30
place Camille Julian pour un départ à 15h45 en passant par l’avenue de l’Observatoire, le boulevard du
Montparnasse, le boulevard Raspail, la rue de Vaugirard, la rue d’Assas avant une dispersion rue des
Chartreux à 17h30 ; 

Vu la demande en date du 4 mai  2023 formée par  le  directeur  de l’ordre public  et  de la
circulation visant à obtenir l’autorisation de capter,  d’enregistrer et de transmettre des images au
moyen de trois caméras installées sur des aéronefs télépilotés afin d’assurer la prévention des atteintes
à la sécurité des personnes et des biens ainsi que la sécurité du rassemblement déclaré par le COMITE
DU 9 MAI (C9M) le samedi 6 mai 2023 de 15h45 à 17h30 à Paris dans le cadre de la journée de la
commémoration du 29ème anniversaire de la mort du militant Sébastien DEYZIEU ;

Considérant que les dispositions du I  de l’article L.  242-5 du code de la sécurité intérieure
permettent  aux  forces  de  sécurité  intérieure,  dans  l’exercice de leurs  missions  de  prévention  des
atteintes à l’ordre public et de protection de la sécurité des personnes et des biens, de procéder à la
captation, à l’enregistrement et à la transmission d’images au moyen de caméras installées sur des
aéronefs aux fins d’assurer la sécurité des rassemblements de personnes dans des lieux ouverts au
public, ainsi que l'appui des personnels au sol, en vue de leur permettre de maintenir ou de rétablir
l'ordre public, lorsque des rassemblements sont susceptibles d'entraîner des troubles graves à l'ordre
public  ; 

Considérant que, dans le contexte social tendu actuel, il existe des risques sérieux que l’appel à
commémorer  le 29ème anniversaire de la mort du militant Sébastien DEYZIEU  suscite des réactions
violentes d’opposants antifascistes souhaitant en découdre avec les manifestants ; que des troubles à

Préfecture de Police - 75-2023-05-05-00010 - Arrêté n°2023-00488 autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs dans le cadre de la manifestation du 6 mai 2023 à Paris à déclarée par le

COMITE DU 9 MAI (C9M)

4



l’ordre public sont de nature également à éclater en marge du cortège avec les forces de l’ordre et des
journalistes ;

Considérant  qu’il  appartient  à  l’autorité  préfectorale  de prévenir  les  risques de désordres  et  les
atteintes à l’ordre public ; que la commémoration de la mort de Sébastien DEYZIEU le 9 mai 1994,
évènement lors duquel des affrontements avec les forces de police sont intervenus,  constitue une
incitation à causer d’importants troubles à l’ordre public dans un contexte de réactivation du GROUPE
UNION DEFENSE PARIS (GUD-PARIS) et de tensions sociales marquées ;

Considérant  par  ailleurs  que  depuis  2003,  des  militants  antifascistes  divers  (NO PASARAN,
SCALP,  la  CONFEDERATION  NATIONALE  DU  TRAVAIL,  la  FEDERATION  ANARCHISTE  ainsi
qu’ALTERNATIVE  LIBERTAIRE  et  le  syndicat  SUD  ETUDIANT)  se  mobilisent  chaque  année  pour
perturber cette commémoration et provoquer des heurts violents avec le COMITE DU 9 MAI (C9M) ;
que le 9 mai  2019, une trentaine d’antifas avaient agressé un groupe de militants nationalistes  de
retour de la manifestation ; que cette année 600 personnes sont prévues avec une forte présence de
membres  du GUD-PARIS,  organisation étudiante  d’extrême droite  très  active  et  réputée  pour  ses
actions violentes et qu’en conséquence des incidents sont susceptibles de survenir dans l’ensemble du
quartier concerné ;  

Considérant  en  outre  que  le  samedi  6  mai  2023  de  nombreux  autres  rassemblements  et
événements se tiendront dans la capitale et en province, notamment les manifestations d’opposition à
la  politique  gouvernementale,  lesquelles  mobiliseront  fortement  les  services  de  police  et  de
gendarmerie pour en assurer la sécurité et le bon déroulement, dans un contexte de menace terroriste
qui sollicite toujours à un niveau élevé les forces de sécurité intérieure pour garantir la protection des
personnes et des biens contre les risques d’attentat, dans le cadre du plan Vigipirate toujours activé
depuis le 5 mars 2021 ; que le recours à des caméras aéroportées permet ainsi de disposer d’une vision
en grand angle pour permettre le maintien et le  rétablissement de l’ordre public  tout  en limitant
l’engagement des forces au sol ; qu’il n’existe pas de dispositif moins intrusif permettant de parvenir
aux mêmes fins ; 

Considérant que la demande de la direction de l’ordre public et de la circulation porte sur
l’engagement de trois caméras aéroportées qui pourront être en vol simultanément en vue de capter,
d’enregistrer  et  de transmettre des images ;  que les  zones survolées  sont  strictement limitées  aux
zones dans lesquelles sont susceptibles de se produire les atteintes à la sécurité des personnes et des
biens, pour sécuriser le rassemblement et assurer le maintien de l’ordre ; qu’au regard de l’important
risque de troubles à l’ordre public lors de ce rassemblement, les durées de l’autorisation demandées
n’apparaissent pas disproportionnées ;

Considérant que le recours à la captation,  l’enregistrement et la transmission d’images fera
l’objet d’une information par plusieurs moyens adaptés ; qu’outre la publication du présent arrêté au
recueil des actes administratifs, ce dispositif fera l’objet d’un affichage aux portes de la préfecture de
police et d’une information sur le site internet de la préfecture de police et sur les réseaux sociaux ainsi
que  d’un  communiqué  de  presse  ; que  ces  moyens  d’information  sont  adaptés  pour  porter  une
information claire et transparente du public ; 

Sur proposition de la préfète, directrice de cabinet ;

Vu l’urgence, 

ARRETE     :  

Article 1er – La captation, l’enregistrement et la transmission d’images par la direction de l’ordre public
et de la circulation sont autorisés au titre de :

a) la prévention des atteintes à la sécurité des personnes et des biens dans une zone couvrant
le parcours du rassemblement du COMITE DU 9 MAI (C9M) le samedi 6 mai 2023 à Paris, en
raison  des  faits  de  délinquance  qui  se  sont  produits  avant,  pendant  et  à  l’issue  des
précédents rassemblements pour les mêmes motifs ;

2

Préfecture de Police - 75-2023-05-05-00010 - Arrêté n°2023-00488 autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs dans le cadre de la manifestation du 6 mai 2023 à Paris à déclarée par le

COMITE DU 9 MAI (C9M)

5



b) la sécurité du rassemblement sur la voie publique déclaré par le COMITE DU 9 MAI (C9M) le
samedi 6 mai 2023 à Paris et l’appui, au sol, des forces de sécurité intérieure en vue de leur
permettre de maintenir  ou de rétablir  l’ordre public  dès lors que ce rassemblement est
susceptible d'entraîner des troubles graves à l'ordre public en raison du fort contentieux
depuis 2003 entre mouvements nationalistes et antifascistes.

Article 2 – Le nombre maximal de caméras pouvant procéder simultanément à des enregistrements est
fixé à 3 caméras embarquées sur des aéronefs télé-pilotés.

Article 3 – La présente autorisation est limitée au périmètre géographique figurant sur le plan transmis
en annexe au présent arrêté.

Article 4 – La présente autorisation est délivrée pour le samedi 6 mai 2023 s’agissant :

    • de la finalité 1 (prévention des atteintes à la sécurité des personnes et des biens), 
      de 13h30 à 18h30 ;
    • de la finalité 2 (sécurité des rassemblements), de 14h30 à 17h30. 

Article 5 –  L’information du public est assurée par la diffusion d’un message sur les réseaux sociaux,
d’un communiqué de presse et de la publication de l’arrêté consultables sur le site internet de la
préfecture de police (https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr).

Article 6 –  Le registre mentionné à l’article L. 242-4 du code de la sécurité intérieure est transmis au
préfet de police, à l’issue du rassemblement.

Article 7 – La préfète, directrice de cabinet, et le directeur de l'ordre public et de la circulation sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui entrera en vigueur dès son
affichage aux portes de la préfecture de police, sera publié au recueil  des actes administratifs du
département  de  Paris  et  consultable  sur  le  site  internet  de  la  préfecture  de  police  à  l’adresse
électronique précitée.

Fait à Paris, le 05 MAI 2023

Laurent NUÑEZ

La préfète, directrice du cabinet

Magali CHARBONNEAU

3

Préfecture de Police - 75-2023-05-05-00010 - Arrêté n°2023-00488 autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs dans le cadre de la manifestation du 6 mai 2023 à Paris à déclarée par le

COMITE DU 9 MAI (C9M)

6



              ANNEXE A L’ARRETE N°  2023-00488  du 05 MAI 2023

VOIES ET DELAIS DE RECOURS

_______________________

Si vous estimez devoir contester la présente autorisation, il vous est possible, dans un délai de deux
mois à compter de la date de son affichage ou de sa publication :

- soit de saisir d'un RECOURS GRACIEUX
le Préfet de Police
7/9, boulevard du Palais - 75195 PARIS RP

- ou de former un RECOURS HIERARCHIQUE
  auprès du Ministre de l'intérieur et des outre-mer
  Direction des libertés publiques et des affaires juridiques
  place Beauvau - 75008 PARIS

- soit de saisir d'un RECOURS CONTENTIEUX
le Tribunal administratif compétent

Aucune de ces voies et recours ne suspend l'application de la présente décision.

Les recours GRACIEUX et HIERARCHIQUE doivent être écrits, exposer les arguments ou faits nouveaux
et comprendre la copie de la décision contestée.

Le recours contentieux, qui vise à contester la LEGALITE de la présente décision, doit également être
écrit et exposer votre argumentation juridique.

Si vous n'aviez pas de réponse à votre recours GRACIEUX ou HIERARCHIQUE dans un délai de deux
mois  à  compter  de la  réception de votre  recours  par  l'administration,  votre  demande devra  être
considérée comme rejetée (décision implicite de rejet).

En cas de rejet des RECOURS GRACIEUX ou HIERARCHIQUE, le Tribunal administratif peut être saisi
d'un recours contentieux dans le délai de deux mois à compter de la date de la décision de rejet.

4

Préfecture de Police - 75-2023-05-05-00010 - Arrêté n°2023-00488 autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs dans le cadre de la manifestation du 6 mai 2023 à Paris à déclarée par le

COMITE DU 9 MAI (C9M)

7



Préfecture de Police

75-2023-05-09-00002

Arrêté n°2023-00498 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2023-05-09-00002 - Arrêté n°2023-00498 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 8



 

 

CABINET DU PREFET 

 

 

 

 

Paris, le  09 MAI 2023       

 

 

ARRETE N° 2023-00498 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux militaires  
affectés au sein de la 15ème compagnie d’incendie et de secours de la Brigade de Sapeurs-Pompiers de 
Paris, dont les noms suivent : 

- Capitaine Corentin LE TALLEC, né le 15 juin 1995 ; 

- Sapeur de première classe Maxime DÉREL, né le 15 mai 1993 ; 

- Sapeur de première classe Hugo MIOQUE, né le 4 février 2000. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au < Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police =. 

 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2023-05-09-00002 - Arrêté n°2023-00498 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 9



Préfecture de Police

75-2023-05-10-00002

Arrêté n°2023-00499 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00002 - Arrêté n°2023-00499 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 10



CABINET DU PREFET

Paris, le 10 MAI 2023       

ARRETE N° 2023-00499

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement

LE PREFET DE POLICE

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de
récompenses pour actes de courage et de dévouement ;

A R R E T E

Article 1  er     

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée à Mme Priscilla
SABADINI, née le 23 juin 1984, gardienne de la paix affectée au sein de la Direction de l’ordre public et
de la circulation.

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au « Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ».

Laurent NUÑEZ

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00002 - Arrêté n°2023-00499 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 11



Préfecture de Police

75-2023-05-10-00001

Arrêté n°2023-00500 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00001 - Arrêté n°2023-00500 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 12



CABINET DU PREFET

Paris, le 10 MAI 2023       

ARRETE N° 2023-00500

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement

LE PREFET DE POLICE

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de
récompenses pour actes de courage et de dévouement ;

A R R E T E

Article 1  er     

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux Sapeurs de
première classe Nicolas BOCCARD, né le 12 août 1996, et Nicolas VARONE, né le 29 août 2003, affectés
au sein de la 16ème compagnie d’incendie et de secours de la Brigade de Sapeurs-Pompiers de Paris.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au « Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ».

Laurent NUÑEZ

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00001 - Arrêté n°2023-00500 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 13



Préfecture de Police

75-2023-05-10-00009

Arrêté n°2023-00501 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00009 - Arrêté n°2023-00501 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 14



CABINET DU PREFET

Paris, le 10 MAI 2023       

ARRETE N° 2023-00501

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement

LE PREFET DE POLICE

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de
récompenses pour actes de courage et de dévouement ;

A R R E T E

Article 1  er     

La Médaille d’argent 2ème classe  pour actes de courage et de dévouement est décernée aux
gardiens de la paix affectés au sein de la Direction de l’ordre public et de la circulation dont les noms
suivent :

- M. Eddy COURAUD, né le 20 janvier 1993 ;
- M. Julien SNELDERS, né le 24 août 1987.

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au « Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ».

Laurent NUÑEZ

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00009 - Arrêté n°2023-00501 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 15



Préfecture de Police

75-2023-05-10-00010

Arrêté n°2023-00502 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00010 - Arrêté n°2023-00502 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 16



CABINET DU PREFET

Paris, le 10 MAI 2023       

ARRETE N° 2023-00502

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement

LE PREFET DE POLICE

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de
récompenses pour actes de courage et de dévouement ;

A R R E T E

Article 1  er     

La Médaille de bronze  pour actes de courage et de dévouement est décernée au  Capitaine
Xavier MARTY, né le 12 février 1990, affecté au sein de la 11ème compagnie d’incendie et de secours de
la Brigade de Sapeurs-Pompiers de Paris.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au « Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ».

Laurent NUÑEZ

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00010 - Arrêté n°2023-00502 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 17



Préfecture de Police

75-2023-05-10-00011

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale de

vidéoprotection du 27 avril 2023

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

18



Numéro de l’arrêté 
préfectoral

DECLARANT QUALITE
Service (ou personne) 

auprès duquel s'exerce le 
droit d'accès

Établissement Adresse Arrdt

20230179 VS 75
Jean-Louis 
HOUPERT

Directeur du 
département RATP 

infrastructures

Délégué à la Protection des 
données

Tél : 01 58 77 41 83

RATP 
-

Lignes 7 et 7bis

Périmètre vidéoprotégé  :
                                                       

Stations CADET au PRE-SAINT-
GERVAIS

75000

20230176 VS 75
Jean-Louis 
HOUPERT

Directeur du 
département RATP 

infrastructures

Délégué à la Protection des 
données

Tél : 01 58 77 41 83

RATP
-

Ligne 9

Périmètre vidéoprotégé  :
                                                       

Stations PORTE DE MONTREUIL 
à PORTE DE SAINT-CLOUD 

75000

20230560 VS 75 Stéphane VINGOT Responsable régional

Stéphane VINGOT
Responsable régional
26 rue Cambacérès

75006 PARIS
Tél : 06 66 72 08 21

LIDS HOLDING FRANCE à 
l’enseigne LIDS STORE

Forum des Halles
101 rue Berger 

75001

20130429 VSR 75 Jacques GUILLEMET Président

Jacques GUILLEMET
Président  

41 avenue de l'Agent Sarre
92700 COLOMBES 

    Tél : 01 56 83 81 17

SAS PYLONES 99 rue de Rivoli 75001

20230033 VS 75 Margaux VERBEECK Pre-opening manager

Julie CAYREL
Hôtel manager

18 rue du Croissant
75002 PARIS

Tél : 07 85 69 29 15

CITIZENM PARIS OPERA 
OPERATIONS SAS à 

l’enseigne CITIZENM PARIS 
OPERA

Périmètre vidéoprotégé  :

18 rue du Croissant
75002

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs  à l'installation d'un système de vidéoprotection
après avis de la commission départementale de vidéo protection du 27 avril 2023

Page 1

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

19



20080645 VSR 75
Responsable service 

sécurité

Responsable de l'agence
81 boulevard de Sébastopol

75002 PARIS
Tél : 01 78 95 01 91

BNP PARIBAS 81 boulevard de Sébastopol 75002

20230394 VS 75 Responsable logistique

Service sécurité
30 place Ronde

92900 PARIS-LA DEFENSE
Tél : 09 69 39 01 06

SOCIETE GENERALE
DCR PARIS CŒUR DE CITE

19 rue des Petis Carreaux 75002

20230386 VS 75
Alejandro 

GONZALEZ
Gérant

Alejandro GONZALEZ
Gérant

15 rue de Turbigo
75002 PARIS

Tél : 09 72 14 79 40

AVOCAT BIO à l'enseigne 
BIOCOOP ETIENNE MARCEL

15 rue de Turbigo 75002

20084316 VSR 75 Jérémy TRMAL Directeur sûreté

Jérôme TRMAL
Directeur sûreté
Centre Platine

10 Cité du Retiro
75008 PARIS

Tél: 01 70 63 77 77

SOCIETE CARTIER à 
l’enseigne PANERAI

3-5 rue de la Paix 75002

20230452 VS 75 Nezha HADJENE Gérante

Mme Rehza HADJENE
49 rue Sainte Anne

75002 PARIS
Tél : 01 42 96 45 26

MONARISA 49 rue Sainte-Anne 75002

20230370 VS 75
Anne-Lyse ALLARD-
VANDERZOILMEN

Directrice sécurité

Anne-Lyse ALLARD-
VANDERZOILMEN
Directrice sécurité
51 rue d'Aboukir

75002 PARIS

FERRARI EXPEDITIONS 
FRANCE

51 rue d'Aboukir 75002

20130276 VSR 75 Philippe MAITRE Directeur commercial

Service sûreté
19 place de la Résistance

92130 ISSY-LES-
MOULINEAUX

Tél : 01 41 09 63 01

PICARD 26 rue Beaubourg 75003

Page 2

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

20



20230282 VS 75 Walter DIAS Directeur technique

Walter DIAS
Directeur technique
6 rue René Razel
91400 SACLAY

Tél : 01 46 12 17 18

CAFE CARON 32 rue Notre-Dame de Nazareth 75003

20230479 VS 75 Bastien DELIANT
Responsable sûreté et 

sécurité

DPO - Délégué à la 
protection des données 
02-20 place des Vins de 

France 
75012 PARIS

Tél : 01 55 78 78 78

MILLEIS BANQUE à l’enseigne 
MILLEIS BANQUE PRIVEE 

Espace patrimonial Rivoli
28 rue de Rivoli 

75004

20230517 VS 75 Steve HADJEZ Gérant
Monsieur André DIMANCHE

Superviseur du magasin
Tél : 01 46 95 13 22

SAINT-MICHEL 
DISTRIBUTION

121 boulevard Saint-Michel 75005

20130267 VSR 75 Philippe MAITRE Directeur commercial

Sûreté
19 place de la Résistance

92130 ISSY-LES-
MOULINEAUX

Tél : 01 41 09 63 01

PICARD 344 rue Saint- Jacques 75005

20230485 VS 75 Michel BESOMBES Gérant
Michel BESOMBES                            
Tél : 01 43 25 07 95

BESOMBES MICHEL
à l’enseigne 

LE VILLAGE RONSARD
47 ter boulevard Saint-Germain 75005

20221889 VS 75 Nassim YAZBECK Président

Nassim Yazbeck
Président

74 rue Claude Bernard
75005 PARIS

Tél : 07 89 91 65 85

YAZ GROUPE
 à l'enseigne BECKY'S

74 rue Claude Bernard 75005

Page 3

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

21



20230435 VS 75 Ghizlane KNIDLA Présidente

Noureddine ADJOUADI
Gérant associé

17 rue Xavier Privas
75005 PARIS

Tél : 06 73 93 86 70

SAS IL SEGUETO à l'enseigne 
LA DOLCE VITA

17 rue Xavier Privas 75005

20230280 VS 75
Valériano 

LESSINGER SEIZ
Directeur

Valériano LESSINGER SEIZ
Directeur

98 boulevard Saint-Germain
75005 PARIS

Tél : 07 72 66 82 73

MC DONALD’S PARIS SUD 98 boulevard Saint-Germain 75005

20230091 VS 75 Athman BENKHELIL Gérant

Athman BENKHELIL
Gérant

61 rue Monge
75005 PARIS

Tél : 06 13 63 85 35

SAS ALY’B à l’enseigne MANI 
KUA

61 rue Monge 75005

20180090 BVSR 75
Directrice adjointe de la 

Sécurité 

Directrice Adjointe de la 
Sécurité

26/28  rue Neuve Tolbiac CS 
91344

75013 PARIS
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D’EPARGNE ILE DE 
FRANCE

15 rue du Four 75006

20230189 VS 75
Cédric GOMEZ 

MONTIEL
Dirigeant

Cédric GOMEZ-MONTIEL
58 avenue Bonaparte

75006 PARIS
MH BOUTIQUE 58 rue Bonaparte 75006

20230559 VS 75 Stéphane VINGOT Responsable régional

Stéphane VINGOT
Responsable régional
26, rue Cambacérès

75006 PARIS
Tél : 06 66 72 08 21

LIDS HOLDING FRANCE à 
l'enseigne NBA STORE

20 boulevard Saint-Michel 75006

Page 4

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

22



20180782 VSR 75            Sophie MUSSATTI Gérante
Sophie MUSSATTI                          
Tél : 01 46 33 37 90

BODY’MINUTE 5 rue des Ciseaux 75006

20230626 VS 75 Marie CRASSOUS Gérante

Marie CRASSOUS
Gérante

62 rue Saint-Dominique
75007 PARIS

Tél : 06 63 61 68 44

SARL HÔTEL SAINT-
DOMINIQUE

62 rue Saint-Dominique 75007

20230438 VS 75 Faïna BUSTAMANTE Gérante

Faïna BUSTAMANTE
gérante

33 avenue de la Motte-
Picquet

75007 PARIS

FD BEAUTE 33 avenue de la Motte Picquet 75007

20180426 VSR 75
Mathieu 

SIDOKPOHOU
Gérant

Jean-David GLOMBARD
Store manager

ou service juridique
1 allée des Orcades

67000 STRASBOURG
Tél : 03 88 87 88 00

ADIDAS FRANCE SARL
à l'enseigne ADIDAS

22 avenue des Champs-Elysées 75008

20080612 VSR 75
Responsable service 

sécurité

Responsable de l'agence
113 rue du Faubourg Saint-

Honoré
75008 PARIS

Tél : 01 88 88 94 51

BNP PARIBAS 113 rue du Faubourg Saint-Honoré 75008

20220945 VS 75 Gestionnaire logistique

Service sécurité
30 place Ronde

92900 PARIS-LA DEFENSE
Tél : 09 69 39 01 06

SOCIETE GENERALE 113 boulevard Haussmann 75008

20220946 VS 75 Florence DELAHAYE Responsable logistique

Service sécurité
quartier Valmy

30 place Ronde
92900 PARIS-LA DEFENSE

Tél : 09 69 39 01 06

SOCIETE GENERALE 11 boulevard Malesherbes 75008

Page 5

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

23



20220947 VS 75 Olivier BRIZARD
Gestionnaire des 

moyens

Service sécurité
30 place Ronde

92900 PARIS-LA DEFENSE
Tél : 09 69 39 01 06

SOCIETE GENERALE 67 rue La Boétie 75008

20221831 VS 75 Gestionnaire logistique 

Service sécurité
30 place Ronde

92900 PARIS-LA DEFENSE
Tél : 09 69 39 01 06

SOCIETE GENERALE 1 avenue Friendland 75008

20230518  VS 75 Serge CACHAN
 Président directeur 

général
Direction, RH et qualité

Tél : 01 53 89 01 23
HÔTEL 123 ELYSEES 123 rue du Faubourg Saint-Honoré 75008

20222028 VS 75 Hélène SAGUEZ
Responsable 

administratif et contrôle 
interne

Valentin BRIETZ
Directeur général

17 rue Washington
75008 PARIS

Tél : 01 45 61 57 62

GW HOTEL à l'enseigne 
MONSIEUR GEORGE HOTEL 

& SPA
17 rue Washington 75008

20230543 VS 75 Kivanc BOZBEY Responsable technique
Kivanc BOZBEY

Tél: 01 53 67 30 00

GROUPE COURREGES
à l'enseigne 

COURREGES
40 rue François 1er 75008

20230588 VS 75 David BANET Gérant 

David BANET 
25 avenue Niel
75017 PARIS

Tél : 06 12 30 96 96

MILOUKLIN à l'enseigne DS 
CAFE

18 avenue Franklin Roosevelt 75008

20230277 VS 75 Virginie REISS Directrice générale

Yannick ROUVRAIS 
Directeur de la sécurité 

80 avenue des Terroirs de 
France 

75012 PARIS
Tél : 01 55 78 24 15

ZARA 74 avenue des Champs-Elysées 75008

Page 6

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

24



20230271 VS 75
Jacques-Denis 
LATOURNERIE

Jacques-Denis 
LATOURNERIE

Drh Groupe
1 bis esplanade de la 

Défense
92400 COURBEVOIE

L'OPTICIEN AFFLELOU-LOA 84 boulevard Haussmann 75008

20180652 VSR 75 Jacques GUILLEMET Président

Jacques GUILLEMET
Président  

41 avenue de l'Agent Sarre
92700 COLOMBES 

    Tél : 01 56 83 81 17

SAS PYLONES 1 cour du Havre 75008

20230270 VS 75
Jacques-Denis 
LATOURNERIE

Jacques-Denis 
LATOURNERIE

Drh Groupe
1 bis esplanade de la 

Défense
92400 COURBEVOIE

L'OPTICIEN AFFLELOU-LOA 84 boulevard Haussmann 75008

20180505 VSR 75 Nicolas PESTY Directeur général

FRANCHET Pascal
Directeur technique

1 rue Scribe
75009 PARIS

MINHAL France S.A à 
l’enseigne HÔTEL SCRIBE

Périmètre vidéoprotégé  :

14 boulevard des Capucines
passage Edouard VII

place Edouard VII
Impasse Sandrie

1 rue Scribe

75009

20230542 VS 75 Gaëlle RIO Directrice 

Gaëlle RIO
Directrice

16 rue Chaptal
75009 PARIS

Tél : 01 71 19 24 09

PARIS MUSEES à l’enseigne 
MUSEE DE LA VIE 

ROMANTIQUE

Périmètre vidéoprotégé :

12-14 rue Chaptal
18 rue Chaptal

2, 2 bis et 2 ter cité Chaptal
4 et 4 bis cité Chaptal

7 cité Chaptal

75009

Page 7

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

25



20222057 VS 75 Xavier HUE Directeur général

Xavier HUE
Directeur

9 rue Frochot
75009 PARIS

Tél : 06 38 76 97 75

SAS HÔTEL LE PIGALLE 9 rue Frochot 75009

20130263 VSR 75 Philippe MAITRE Directeur commercial

Sûreté
19 place de la Résistance

92130 ISSY-LES-
MOULINEAUX

Tél : 01 41 09 63 01

PICARD 26-28 rue de Clichy 75009

20230470 VS 75 Jérôme TRMAL Directeur sûreté

Jérôme TRMAL
Directeur sûreté
Centre Platine

10 Cité du Retiro
75008 PARIS

Tél: 01 70 63 77 77

SOCIETE CARTIER 
à l'enseigne 

BOUTIQUE VAN CLEEF & 
ARPELS GALERIE 

LAFAYETTE

40 boulevard Haussmann 75009

20230079 VS 75 Julie ROY
Responsable 

maintenance et 
sécurité 

Services généraux 
3 avenue George V

75008 PARIS
Tél : 01 44 31 50 00

GIVENCHY
Printemps Haussmann 

 64 boulevard Haussmann 
75009

20230503 VS 75 Julie ROY
Responsable 

maintenance et 
sécurité 

Services généraux 
3 avenue George V

75008 PARIS
Tél : 01 44 31 50 00

GIVENCHY
Galeries Lafayette

40 boulevard Haussmann 
75009

Page 8

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

26



20221918 VS 75 Olivia GILBERT DRH

Olivia SAYAG
DRH

17 rue Saint-Florentin 
75001 PARIS

Tél : 06 22 18 92 07

SAS VALENTINO COUTURE 
à l'enseigne VALENTINO

Galeries Lafayette
40 boulevard Haussmann

bâtiment Homme, 3ème étage 
75009

20191363 BVS 75
Franck 

LEBOUCHARD
Directeur général 

Service client
35 rue de la Boétie

75008 PARIS
Tél : 09 75 18 67 60

DEVIALET SA 115 rue de Provence 75009

20230353  VS 75 Pierre PENDANX Président
Pierre PENDANX                                

Tél : 06 82 63 03 50
STUDIOS CHICHI 41 rue Rodier 75009

20120521 VSR 75 Laurence NICOLAS Directrice générale

Laurent HINSINGER
Responsable de Service 

Sureté
107 rue de Provence
Tél : 01 42 82 44 02

PRINTEMPS HAUSSMANN

Périmètre vidéoprotégé  :

Rue du Havre
Rue de Provence
Rue de Caumartin

Boulevard Haussmann

75009

20120522 VSR 75 Laurence NICOLAS Directrice générale

Laurent HINSINGER
Responsable de Service 

Sureté
107 rue de Provence
Tél : 01 42 82 44 02

PRINTEMPS HAUSSMANN

Périmètre vidéoprotégé  :

Boulevard Haussmann
Rue Charras

Rue de Provence
Rue de Caumartin

75009

Page 9

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

27



20120523 VSR 75 Laurence NICOLAS Directrice générale

Laurent HINSINGER
Responsable de Service 

Sureté
107 rue de Provence
Tél : 01 42 82 44 02

PRINTEMPS HAUSSMANN

Périmètre vidéoprotégé  :

Rue de Provence
Rue du Havre

Rue de Caumartin

75009

20222046 VS 75 Cécile MOLLOT
Directrice de Gare de 

Paris Est

COEG
Gestionnaire de Plateforme                                   

Tél : 06 21 28 69 06

SNCF GARES et 
CONNEXIONS 

-
Gare de l’Est

Périmètre vidéoprotégé  :

rue d'Alsace
rue du Faubourg Saint Martin
place du 11 novembre 1918

75010

20230418 VS 75 Responsable logistique

Service sécurité
30 place Ronde

92900 PARIS-LA DEFENSE
Tél : 09 69 39 01 06

SOCIETE GENERALE DCR 
PARIS CŒUR DE CITE

2 boulevard de Strasbourg 75010

20230436  VS 75 Didier HADJI Gérant
Didier HADJI

Tél : 01 46 07 76 27
SOCIETE DU GRAND HÔTEL 

DE L’EUROPE 
74 boulevard de Strasbourg 75010

20230476 VS 75 Lionel BOYAVAL Président

Lionel BOYAVAL
Pésident

33 boulevard de Magenta 
75010 PARIS

Tél : 01 48 03 34 74

DOC BIKER à l’enseigne 
PURE BIKER 

33 boulevard de Magenta 75010

Page 10

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

28



20221469 VS 75 Henri DAHAN
Responsable 

conformité

Henri DAHAN
Responsable conformité

3 place de Londres 
93290 TREMBLAY-EN-

France
Tél : 06 99 77 99 82

GLOBAL EXCHANGE place du 11 Novembre 1918 75010

20230533 VS 75 Annaïg FERRAND Présidente

Annaïg FERRAND
Présidente45 rue Saint-

Sébastien
75011 PARIS

Tél : 06 67 52 02 93

SAS EPHEMERA SAINT-
SEBASTIEN

à l'enseigne STELLAR
45 rue Saint-Sébastien 75011

20230519 VS 75 Frédérick RIMBERT Président

Frédérick RIMBERT
Président

18 passage de la Main d'Or
75011 PARIS

 Tél : 06 13 55 00 78

SAS LOULOUTE 55 rue de Charonne 75011

20230640 VS 75 Jérôme BERT Directeur financier

Albertino ROFRIGUES 
CANELA ARAUJO

Directeur du magasin
15 rue du Faubourg Saint-

Antoine
75011 PARIS

Tél : 06 77 37 99 04

PARIS OLS SARL à l'enseigne 
DOCKERS

15 rue du Faubourg Saint-Antoine 75011

20130480 VSR 75            Isabelle ATTALI Gérante
Monsieur Philippe LEHMANN

Administrateur                                
Tél : 01 49 23 89 89

ALIS INFORMATIQUE 21 boulevard Richard Lenoir 75011

Page 11

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

29



20230637 VS 75 Isabelle ATTALI Gérante
Monsieur Philippe LEHMANN

Administrateur                                
Tél : 01 49 23 89 89

ALIS INFORMATIQUE 27 rue Amelot 75011

20230576 VS 75
Anne-Florence 

CANTON

Directrice de 
l'Innovation, de la 
logistique et des 

technologies

DILT
66 boulevard de l'Hôpital 

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.go
uv.fr

Sécurisation de la Foire du 
Trône

du 31 mars au 29 mai 2023
Pelouse de Reuilly 75012

20230477  VS 75 Delphine CLEMENT Gérante
La Direction

Tél : 01 55 78 83 70

JDC DISTRI 
à l’enseigne 

CARREFOUR MARKET
37 rue de Lyon 75012

20180724 VSR 75 Renée GLEISE Directrice du magasin

Renée GLEISE
Directrice de magasin
215 rue de Charenton 

75012 PARIS
Tél : 01 43 07 57 60

MONOPRIX SA 215 rue de Charenton 75012

20230321 VS 75 Rémi MERCERON Gérant

Rémi MERCERON 
Gérant 

26 boulevard Diderot 
75012 PARIS

Tél : 01 43 42 97 37

GARE AUX VINS 26 boulevard Diderot 75012

Page 12

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

30



20081356 VSR 75 Séverine SAUNIER
Directrice des 

ressources du siège de 
l’AP-HP

Servide de Sécurité de la 
Direction des Ressources du 

Siège de l’AP-HP
Tél : 01 40 27 32 41

ASSISTANCE PUBLIQUE 
HÔPITAUX DE PARIS  

 – 
HÔPITAL ROTHSCHILD

Périmètre vidéoprotégé  :

rue Santerre
boulevard de Picpus

rue de Picpus 

75012

20085311 VSR 75 Philippe MAITRE Directeur commercial

Sûreté
19 place de la Résistance

92130 ISSY-LES-
MOULINEAUX

Tél : 01 41 09 63 38

PICARD 162 avenue d'Italie 75013

20180564 VSR 75            Eliahou BELLAHSEN Chef d’établissement
Eliahou BELLAHSEN                     
Tél : 01 44 24 85 85

ETABLISSEMENT PRIVE 
YABNE

29 - 41 avenue Léon Bollée 75013

20230434 VS 75 Dehbia LAMARI Présidente

Dehbia LAMARI
Présidente

120 boulevard Vincent Auriol 
75013 PARIS

Tél : 06 52 28 82 03

MAELYS 120 boulevard Vincent Auriol 75013

20210788 VS 75
Sophie VAN DEN 

DRIESSCHE
Responsable 

conformité et DPO

Sophie VAN DEN 
DRIESSCHE

Responsable conformité et 
DPO

19/21 quai d'Austerlitz
75013 PARIS

Tél : 06 22 13 68 28

SOLENDI EXPANSION à 
l'enseigne ACTION 

LOGEMENT SERVICES
19/21 quai d'Austerlitz 75013

Page 13

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

31



20181239 VSR 75 Jacques GUILLEMET Président

Jacques GUILLEMET
Président  

41 avenue de l'Agent Sarre
92700 COLOMBES 

    Tél : 01 56 83 81 17

SAS PYLONES 30 avenue d'Italie 75013

20080575 VSR 75 
Responsable service 

sécurité

Responsable de l'agence
90 avenue du Général 

Leclerc
75014 PARIS

Tél : 01 78 95 00 31   

BNP PARIBAS 90 avenue du Général Leclerc   75014

20230528 VS 75 Rémi DESCIEUX Directeur

Rémi DESCIEUX
Directeur

160 rue du Château
75014 PARIS

Tél : 01 43 22 00 09

SA HOTEL DE LA TOUR 
CALVIN à l'enseigne HOTEL 

IBIS MAINE-MONTPARNASSE
160 rue du Château 75014

20211323 BVS 75 Romain LESIEUR Directeur

Direction
102 avenue du Général 

Leclerc 
75014 PARIS

Tél : 01 45 41 78 54

CSF CARREFOUR à 
l'enseigne CARREFOUR 

MARKET 
102 avenue du Général Leclerc 75014

20130270 VSR 75 Philippe MAITRE Directeur commercial

Sûreté
19 place de la Résistance

92130 ISSY-LES-
MOULINEAUX

Tél : 01 41 09 63 01

PICARD 107 bis avenue du Général Leclerc 75014

Page 14

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

32



20230502 VS 75 Jeanne BABIN Gérante

Jeanne BABIN
Gérante

220 boulevard Raspail 
75014 PARIS

Tél : 01 82 88 04 42

REPRESENTATIONS 
CARREAUX PARIS SARL à 

l’enseigne RCP
220 boulevard Raspail 75014

20230305 VS 75 Steve HADJEZ Gérant

M.S LECLERC
Steve HADJEZ

69 avenue du Général 
Leclerc

75014 PARIS

M.S LECLERC 69 avenue du Général Leclerc 75014

20130282 VSR 75 Maya VILAYLECK Directrice générale

Laurent CORROYER
Responsable sécurité 

générale
149 rue de Sèvres

75015 PARIS
Tél : 01 44 49 25 85

GROUPE HOSPITALIER 
NECKER-ENFANTS 

MALADES / SAMU DE PARIS

Périmètre vidéoprotégé  :

149 rue de Sèvres
impasse Ronsin

impasse de l'Enfant-Jésus
boulevard du Montparnasse

142 rue du Cherche-Midi

75015

20080769 BVSR 75
Responsable service 

sécurité

Responsable de l'agence
377 rue de Vaugirard

75015 PARIS
Tél : 01 78 95 04 31   

BNP PARIBAS 377 rue de Vaugirard 75015

20082681 VSR 75
Responsable service 

sécurité

Responsable de l'agence / 
Responsable sécurité

41 rue du Docteur Roux
75015 PARIS

Tél : 01 78 95 03 91

BNP PARIBAS 41 rue du Docteur Roux 75015

Page 15

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

33



20230285 VS 75 Soizic ROUSSEAU Directrice
Soizic ROUSSEAU
22 avenue du Maine

75015 PARIS

FACTUS INVESTIMENT
à l'enseigne 

IBIS PARIS TOUR 
MONTPARNASSE

22 avenue du Maine 75015

20180237 VSR 75 Wargny LELONG Présidente

Wargny LELONG
403 rue de Vaugirard

75015 PARIS
Tél : 01 48 28 18 72

HOTELIERE PARIS 
VAUGIRARD à l’enseigne 

HOTEL TERMINUS 
VAUGIRARD 

403 rue de Vaugirard 75015

20230450 VS 75 Félix PARRET Président

Félix PARRET
Président

83 boulevard de Grenelle
75015 PARIS

Tél : 07 50 43 90 34

DAPA à l'enseigne 
METROPOLITAN

83 boulevard de Grenelle 75015

20181148 VSR 75 Sarah HAKOPIAN Directrice

Sarah HAKOPIAN
Directrice

192 rue de la Convention
75015 PARIS

Tél : 06 43 08 69 13

MCDONALD’S PARIS SUD 192 rue de la Convention 75015

20230108 VS 75 Hugo SANTROT Gérant
Hugo SANTROT

212 rue de la Convention
75015 PARIS

LE COMPTOIR du 15ème 212 rue de la Convention 75015

Page 16

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

34



20222019 VSR 75
Anne-Florence 

CANTON

Directrice de 
l'Innovation, de la 
logistique et des 

technologies

DILT
66 boulevard de l'Hôpital 

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.go
uv.fr

Sécurisation de l'Ambassade 
d'Iran

du 29 avril 2023 au 29 avril 
2025

7 place d'Iéna 75016

20230545 VS 75 Arnaud SAUVAL

Responsable du pôle 
sureté de la direction 
des gares d'Ile-de-

France

Opérateur Sureté Transilien 
ou guichets en gare                             
10 rue Camille Moke

CS 80001
93112 SAINT-DENIS
Tél : 01 53 42 04 98

SNCF DIRECTION DES 
GARES D’ILE-DE-FRANCE

-
Gare de l’avenue Foch

Périmètre vidéoprotégé  :
                                                       

Boulevard Lannes
Place du Maréchal de Lattre de 

Tassigny
Avenue Foch 

Boulevard Flandrin

75016

20180555 VSR 75 Xavier DE ROBIEN
Directeur logistique, 
travaux et sécurité

DPO - Délégué à la 
protection des données

2 avenue Gordon Bennett 
75016 PARIS

Courriel : dpo@fft.fr
Tél : 01 47 43 48 56

FEDERATION FRANCAISE 
DE TENNIS 

–
CENTRE SPORTIF JEAN-

BOUIN

Périmètre vidéoprotégé  :
                                                                                 

rue Nungesser et Coli  
avenue de la Porte Molitor  

avenue du Général Sarrail (tribune 
nord stade Jean Bouin)

75016

20180554 VSR 75 Xavier DE ROBIEN
Directeur logistique, 
travaux et sécurité

DPO - Délégué à la 
protection des données

2 avenue Gordon Bennett 
75016 PARIS

Courriel : dpo@fft.fr
Tél : 01 47 43 48 56

STADE ROLAND GARROS

Périmètre vidéoprotégé  :

Avenue de la Porte d’Auteuil
Boulevard d’Auteuil

Avenue Gordon Bennett
Boulevard du périphérique

75016

20180556 VSR 75 Xavier DE ROBIEN
Directeur logistique, 
travaux et sécurité

DPO - Délégué à la 
protection des données

2 avenue Gordon Bennett 
75016 PARIS

Courriel : dpo@fft.fr
Tél : 01 47 43 48 56

FEDERATION FRANCAISE 
DE TENNIS - CENTRE 

NATIONAL 
D’ENTRAINEMENT

Périmètre vidéoprotégé  : 

Boulevard Murat
Place de la Porte Molitor

Avenue du Général Sarrail

75016

Page 17

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

35



20230570 VS 75 Claire MALAFOSSE Gérante

Claire MALAFOSSE
Gérante

4 place Tattegrain
75016 PARIS

Tél : 01 44 54 34 69

SAS MALAFOSSE à l'enseigne 
LE FLANDRIN

4 place Tattegrain 75016

20230521 VS 75 Stéphane JITIAUX Président 

Stéphane JITIAUX
Président du groupe Cojean 

Sas
53 boulevard du général 

Martial Valin
75015 PARIS

Tél : 01 44 26 28 30

SAS COJEAN 28 avenue Raymond Poincaré 75016

20180791 VSR 75 Chloé LEURQUIN Directrice

Chloé LEURQUIN
Directrice

61 route des Tribunes
75016 PARIS

Tél : 01 44 30 70 00

SAS GOLF PARIS 
LONGCHAMP

61 route des Tribunes 75016

20230589 VS 75 Sylvain COHEN Président

Sylvain COHEN
Président

33 ter rue Saint-Didier
75016 PARIS

Tél : 06 99 71 00 59

CHIVTE ISRAEL 
(ASSOCIATION CHIVTE 

ISRAEL)
33 ter rue Saint-Didier 75016

20230380 VS 75 Bruno LE MILBEAU Directeur sécurité

Bruno LE MILBEAU
Directeur sécurité

LE TECHNOPOLE
13-15 avenue du Maréchal 

Juin
92360 MEUDON-LA-FORET

RESEAU CLUB BOUYGUES 
TELECOM à l'enseigne

RCTB
82 avenue Victor Hugo 75016

Page 18

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

36



20230665 VS 75 Xavier de ROBIEN
Directeur logistique, 
travaux et sécurité

DPO - Délégué à la 
protection des données

2 avenue Gordon Bennett 
75016 PARIS

Courriel : dpo@fft.fr
Tél : 01 47 43 48 56

FEDERATION FRANCAISE 
DE TENNIS (SITE PETIT 

JEAN-BOUIN)

Périmètre vidéoprotégé  :

allée Fortunée
route du Point du Jour à Bagatelle

75016

20221230 VS 75
Directrice adjointe de la 

sécurité

Directrice Adjointe de la 
Sécurité

26/28  rue Neuve Tolbiac
CS 91344

75013 PARIS
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D’EPARGNE ILE-DE-
FRANCE

22 rue des Batignolles 75017

20230557 VS 75
Directrice sécurité et 

prévention des invivilités 

Groupe La Poste
Direction nationale de la 

sûreté 
9 rue du Colonel Pierre Avia 

75015 PARIS
Tél : 01 43 20 30 07

BUREAU DE POSTE PARIS 
GUY MOQUET

57 avenue de Saint-Ouen 75017

20230523 VS 75 Stéphane JITIAUX Président 

Stéphane JITIAUX
Président du groupe Cojean 

Sas
53 boulevard du général 

Martial Valin
75015 PARIS

Tél : 01 44 26 28 30

SAS COJEAN 1 rue Rennequin 75017

20230457 VS 75 Franck POTIER Dirigeant

Franck POTIER
Dirigeant

4 rue du Général Lanrezac 
75017 PARIS

Tél : 01 43 80 13 91

SORMANI 4 rue du Général Lanrezac 75017

Page 19

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

37



20172025 VSR 75 Jacques NAHMIAS Gérant

Jacques NAHMIAS
Gérant

10 boulevard des Batignolles 
75017 PARIS

Tél : 01 43 87 90 13

HANOI 17 10 boulevard des Batignolles 75017

20221924 VS 75 Léa CHIC Gérante

Léa CHIC
Gérante

24 rue de Beauvais
95500 GONESSE

Tél : 06 98 92 72 12

SNC CR TERNES
à l'enseigne CIRCLE

5 place de Ternes 75017

20181669 VSR 75 Béatrice ADAM
Responsable travaux 

maintenance

Béatrice ADAM
124 boulevard de Verdun

92400 COURBEVOIE
SFR DISTRIBUTION 72 avenue des Ternes 75017

20085559 VSR 75 Xavier MALCHER
Directeur service 

sécurité

BANQUE POPULAIRE 
RIVES DE PARIS

80 boulevard Auguste 
Blanqui

75013 PARIS
Tél : 01 73 07 53 48

BANQUE POPULAIRE RIVES 
DE PARIS - BPRI

62 rue Damrémont 75018

20230548 VS 75 Suzy ROYER Directrice

Suzy ROYER
Directrice

36 boulevard Marguerite de 
Rochechouart
75018 PARIS

Tél : 06 14 62 38 79

NORMAL FAREBERSVILLER - 
B’EST à l’enseigne NORMAL

36 boulevard Marguerite de 
Rochechouart

75018

Page 20

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

38



20230223 VS 75 Quentin BENAULT
Responsable service 
sureté Mondial Relay

Service juridique
1 avenue de l'Horizon
59650 VILEUNEUVE 

D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY
Consigne N° 16897

55 rue du Simplon 75018

20180654 VSR 75 Jacques GUILLEMET Président

Jacques GUILLEMET
Président  

41 avenue de l'Agent Sarre
92700 COLOMBES 

    Tél : 01 56 83 81 17

SAS PYLONES 7 rue Tardieu 75018

20080180 VSR 75 Mohammed CHERITI
Chef de secteur 

sécurité

Mohammed CHERITI
1/3 rue Caulaincourt

75018 PARIS
CASTORAMA 1/3 rue Caulaincourt 75018

20080739 VSR 75
Responsable service 

sécurité

Responsable de l'agence / 
Responsable sécurité

127 avenue Simon Bolivar
75019 PARIS

Tél : 01 88 88 90 71

BNP PARIBAS 127 avenue Simon Bolivar 75019

20084039 VSR 75 Bilel BOULARES Directeur du magasin

Bilel BOULARES
Directeur du magasin

13-15 avenue Secrétan
75019 PARIS

Tél : 01 72 34 24 70

MONOPRIX SA 13-15 avenue Secrétan 75019

Page 21

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

39



20230029 VS 75 Rabah AZZI Gérant

AZZI Rabah
Gérant

5 bis allée Paul Langevin
92700 COLOMBES

PRIMEUR 19 32 avenue de Flandres 75019

20230607  VS 75 Gilbert SANCHEZ  Directeur
Direction

Tél : 01 40 32 45 80

SAS COVIAM
à l’enseigne 

CARREFOUR MARKET
59 avenue Jean-Jaurès 75019

20230569 VS 75 Jonathan BENEBRHI Gérant
Jonathan BENEBRHI                        
Tél : 07 62 93 18 18

SARL MAXIME
à l’enseigne 

AUX DELICES DE MAXIME
68 rue Petit 75019

20230462 VS 75 Jamal BOUNOUA
Pilote contrat 

télésurveillance

Responsable de la station
boulevard du périphérique 

intérieur
75019 PARIS

Tél : 01 55 26 97 80

TOTAL ENERGIES 
MARKETING FRANCE à 

l'enseigne RELAIS DU 
PERIPHERIQUE INTERIEUR 

(NF078062)

boulevard du périphérique intérieur 75019

20211827 VSR 75
Anne-Florence 

CANTON

Directrice de 
l'Innovation, de la 
logistique et des 

technologies

DILT
66 boulevard de l'Hôpital 

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.go
uv.fr

SECURISATION DES 
ABORDS DU SQUARE DE LA 

PORTE DE LA VILLETTE
6 rue Emile Reynaud 75019

Page 22

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

40



20230337 VS 75 Brice CHEDHOMME Directeur

Brice CHEDHOMME
Directeur

9-11 cours de Vincennes
75020 PARIS

Tél : 01 55 25 14 19

CASTORAMA FRANCE SAS
à l'enseigne CASTORAMA

Périmètre vidéoprotégé  :

9-11 cours de Vincennes
75020

20085333 VSR 75 Philippe MAITRE Directeur commercial

Sûreté
19 place de la Résistance

92130 ISSY-LES-
MOULINEAUX

Tél : 01 41 09 63 38

PICARD 51 route d'Avron 75020

20230553 VS 75
Anne-Florence 

CANTON

Directrice de 
l'Innovation, de la 
logistique et des 

technologies

DILT
66 boulevard de l'Hôpital 

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.go
uv.fr

Sécurisation de la 
manifestation contre la réforme 
des retraites du 28 mars 2023

place de la Bastille
247 boulevard Voltaire
11 place de la Nation

75011
75012

20230610 VS 75
Anne-Florence 

CANTON

Directrice de 
l'Innovation, de la 
logistique et des 

technologies

DILT
66 boulevard de l'Hôpital 

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.go
uv.fr

Sécurisation de la 
manifestation contre la réforme 
des retraites du 06 avril  2023

1 rue des Fosses Saint Bernard
127 rue de Grenelle

30 boulevard des Invalides
5 boulevard de l'Hôpital

30 avenue d'Italie
232 boulevard Raspail

17 boulevard Saint Jacques
149 rue de Sèvres

75005
75007
75013
75014
75015

20230655 VS 75
Anne-Florence 

CANTON

Directrice de 
l'Innovation,de la 
logistique et des 

technologies

DILT
66 boulevard de l'Hôpital 

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.go
uv.fr

Sécurisation de la 
manifestation contre la réforme 
des retraites du 13 avril  2023

rue de Rivoli
1 boulevard des Italiens

2 rue Scribe
1 boulevard des Italiens

75004
75009
75010

Page 23

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

41



20121775 VSR 75 Patrice LOVISA
Directeur du business 

unit réseaux de surface 
(BURDS) 

Délégué à la protection des 
données 

54 quai de la Rapée 
75012 PARIS

Tél : 01 58 77 41 83

RATP LIGNE T3B
Porte de Vincennes à Porte 

d'Asnières - Marguerite Long
75017
75020

20180369 VSR 75
Patrice 

CHASSERIEAU

Directeur du 
département du 
matériel roulant 

ferroviaire 

Le délégué à la protection 
des données

Tel : 01 58 77 41 83
RATP LIGNE T2

Pont de Bezons et Porte de 
Versailles 

95 - 75

Le Chef du Bureau des Polices Administratives de 
Sécurité

Jean-Paul BERLAN 

Page 24

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

42



Page 25

Préfecture de Police - 75-2023-05-10-00011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 avril 2023

43


